
       2 ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOV pátek 9. prosince 2005

P O Z V Á N K A
EURODISKO A KONCERT pro Evropu
je hudebněsoutěžní program pro mládež
spojený s koncertem mladých kapel Cae-
sarovy kanady a Daisy Rain, který se roz-
jede dnes v 18 h v mládežnickém klubu
Bouda na Špičáku 114. Z koncertu bude
pořízeno CD Koncert pro Evropu Live. Akci
bude vysílat Rádio ICM.

Na Podnikatelském fóru Českokrumlovska koncem
listopadu v Hotelu Růže hovořila ing. Jana Boboší-
ková např. o práci europoslanců, o stimulaci neza-
městnaných či náročnosti administrativy při získá-
vání příspěvků z EU, která je bohužel způsobena
českou stranu. Europoslankyni přijal na radnici
starosta JUDr. František Mikeš. O ekonomické si-
tuaci v ČR, ve zdravotnictví informoval podnikatele
ředitel Liberálního institutu Praha ing. Miroslav
Ševčík.  Foto Jana Zuziaková

Zastupitelé Českého Krumlova rozhodovali
    Na zasedání 24. listopadu jednali členové zastupitelstva
města Český Krumlov o těchto záležitostech:
●  ZM s c h v á l i l o
a) rozpočtová opatření č. 165 − snížení výdajů ve výši 50 tis.
Kč určených na lesní hospodářství za účelem rozpočtového
pokrytí výdajů na nákup služeb v oblasti ostatního odpado-
vého hospodářství OŽPaZ
b) rozpočtové opatření č. 166 − zapojení zvýšené dotace na
sociální dávky a její přerozdělení do jednotlivých výdajových
organizací dle typu dávky OŠSVaZ v celkovém objemu
11 700 tis. Kč
c) rozpočtové opatření č. 167 − zapojení investiční dotace od
KÚ ve výši 110 tis. Kč a vlastního podílu města na dotacích
ve výši 84 tis. Kč ORIaPP na nákup souboru movitých věcí v
souvislosti s realizací projektu Florbalové mantinely do vše-
sportovní haly v Českém Krumlově OŠSVaZ v celkové výši
194 tis. Kč
d) rozpočtové opatření č. 168 − přesun běžných výdajů KT
určených na programování a externí služby ve výši 28 tis.
Kč za účelem rozpočtového krytí nákupu služeb souvisejících
s připojením MěÚ na Internet
e) rozpočtové opatření č. 169 − přesun běžných výdajů u
MěP za účelem rozpočtového krytí nákupu materiálu ve výši
27 tis. Kč a nákupu PHM ve výši 20 tis. Kč dle důvodové
zprávy
f) rozpočtové opatření č. 170 − přesuny běžných výdajů u
MěP mezi organizacemi za účelem rozpočtového krytí náku-
pu služeb ve výši 5 tis. Kč a nákup materiálu ve výši 5 tis.
Kč dle důvodové zprávy
g) rozpočtové opatření č. 171 − přesuny běžných výdajů u
MěP mezi organizacemi za účelem rozpočtového krytí náku-
pu služeb ve výši 10 tis. Kč a oprav a údržby vozového
parku ve výši 10 tis. Kč dle důvodové zprávy
h) rozpočtové opatření č. 178 − přesun běžných výdajů u KT
určených na nákup náhradních dílů ve výši 45 tis. Kč za
účelem rozpočtového krytí výdajů na opravy a údržbu vozo-
vého parku
i) rozpočtové opatření č. 179 − přesun běžných výdajů u KT
určených na programové vybavení a nákup DHDM v celkové
výši 150 tis. Kč za účelem rozpočtového krytí výdajů na
nákup služeb souvisejících s připojením MěÚ k Internetu a s
používaným SW
j) rozpočtové opatření č. 180 − přesun běžných výdajů v
ODSH určených na úklid komunikací ve výši 550 tis. Kč za
účelem rozpočtového krytí výdajů na opravy a údržbu veřej-
ného osvětlení
k) rozpočtové opatření č. 181 − zapojení zvýšených příjmů z
vybraných pokut MěP ve výši 200 tis. Kč a nespecifikované
rezervy běžných výdajů FO ve výši 367 tis. Kč za účelem
rozpočtového krytí mzdových výdajů MěP dle důvodové zprá-
vy
l) rozpočtové opatření č. 182 − snížení výdajů určených na
vratku do Fondu rozvoje bydlení OSM ve výši 1 660 tis. Kč
za účelem rozpočtového krytí výdajů na vlastní podíl města
na Rekonstrukci ŠJ ZŠ Za Nádražím ve výši 450 tis. Kč,
navýšení příspěvku Pro-sport ve výši 1 200 tis. Kč a poskytnutí
příspěvku ZUŠ ve výši 10 tis. Kč dle důvodové zprávy
m) rozpočtové opatření č. 183 − přesuny běžných výdajů v
OVV za účelem rozpočtového krytí jednotlivých výdajů dle
důvodové zprávy
n) rozpočtové opatření č. 184 − přesun běžných výdajů do
kapitálových výdajů OŠSVaZ za účelem rozpočtového krytí
pořízení nového kotle v budově pronajaté DDM v Novém
Spolí ve výši 90 tis. Kč a za účelem poskytnutí investičního
příspěvku ZŠ Plešivec ve výši 100 tis. Kč určeného na pořízení
nového kotle

●  ZM p o v ě ř u j e finanční výbor kontrolou hospodaření s
majetkem a finančními prostředky města a předkládáním
stanovisek a návrhů zejména:
− k návrhu rozpočtového výhledu a k návrhu rozpočtu města
na následující kalendářní rok
− k návrhu rozpočtových změn v kompetenci ZM
− ke čtvrtletnímu rozboru hospodaření města
− k závěrečnému účtu města za uplynulý kalendářní rok a k
závěrům ze zprávy auditora
− k významným majetkovým a finančním transakcím, ze-
jména pak k prodejům či nákupům nemovitého a jiného
majetku včetně majetkových podílů, kde předpokládaná hod-
nota transakce činí 5 milionů Kč a více, a to jak ve fázi
návrhu (zpracovávání záměru nebo zadání), tak před koneč-
ným schválením ZM
− k navrhovaným půjčkám, zárukám a jim podobným závaz-
kům ve prospěch třetích osob
●  ZM v y d á v á obecně závaznou vyhlášku města Český
Krumlov o místním poplatku za provoz systému shromaž-
Pování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů
●  ZM s c h v a l u j e stanovení rozsahu pro samostatné
provádění rozpočtových opatření radou města v souladu s §
102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, takto:
1) Rozpočtová opatření bez omezení výše finančních pro-
středků může rada města samostatně provádět v případech:
    a) jsou−li vyvolaná změnami organizační struktury MěÚ
ČK, které nezvyšují celkový rozpočet výdajů města, nebo
    b) jde−li o formální převody v rámci jedné organizace dle
členění v rozpočtu města, nebo
    c) jde−li o rozpočtové zapojení přijatých účelově vázaných
finančních prostředků a příslušných podílů města na spolu-
financování
    d) jde−li o bezodkladné odstraňování následků škod z ha-
várií nebo nenadálých událostí
2) Rozpočtová opatření do výše 200 000 Kč včetně, a to i
mezi organizacemi, může rada města samostatně provádět
jen v případě, že nejde o opakovanou rozpočtovou úpravu
řádky z rozpisu upraveného rozpočtu města
●  ZM s c h v a l u j e vyhlášku o stanovení školských
obvodů spádových základních škol v Českém Krumlově
●  ZM s c h v a l u j e
1) poskytnutí příspěvků vyhodnoceným žadatelům místní
pracovní skupinou pro regeneraci MPR a MPZ Český Krumlov
2) pokračování grantu Podpora na pořízení označení domů
a provozoven zpracovanými v souladu s podmínkami pa-
mátkové péče za účelem zlepšení vzhledu MPR a MPZ i v
roce 2006 s ohledem na závažnost řešené problematiky a
potřebu jejího řešení všemi možnými postupy
●  a) ZM s c h v a l u j e obecně závaznou vyhlášku č.
7/2005, kterou se ruší obecně závazná vyhláška o chovu a
držení psů a koček a hospodářských zvířat na území města
Český Krumlov z roku 1991, obecně závazná vyhláška č.
3/1992 o veřejných prostranstvích, obecně závazná vyhláška
č. 8/1992 o regulaci obchodu s alkoholickými nápoji a tabá-
kovými výrobky a obecně závazná vyhláška č. 1/1994 o ome-
zení malých zdrojů znečištění
    b) ZM u k l á d á RM připravit změnu vyhlášek tak, aby
odpovídaly platné legislativě a předložit ke schválení ZM na
březnovém jednání roku 2006
●  ZM s c h v a l u j e zřízení Programu podpory kultury
města Český Krumlov
1) ZM s c h v a l u j e převod nepotřebného vojenského
majetku z vlastnictví ČR do vlastnictví města Český Krumlov
darovací smlouvou podle zákona č. 174/2003 Sb.:
− objekt bydlení Nádražní předměstí č.p. 149

- stavební parcela č. 1532 v Č. Krumlově.
Spolu s převodem majetku budou převedena práva a povin-
nosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy k objektu byd-
lení Nádražní Předměstí č.p. 149
2) ZM u k l á d á RM, pokud převod majetku schválí vláda
České republiky, předložit ke schválení úplné znění návrhu
darovací smlouvy
●  ZM s c h v a l u j e prodej části p.p.č. 1640/21 a 1640/5 v
k.ú. Spolí−Nové Spolí o souhrnné výměře cca 260 m2 Povodí
Vltavy pro potřebu zřízení příjezdové komunikace k limni-
grafické stanici za kupní cenu 300 Kč/m2

●  ZM s c h v a l u j e prodej p.p.č. 441/24 o výměře 20 m2,
p.p.č. 443/7 o výměře 3 m2 a t. p. č. 3337/2 o výměře 4 m2

vše v k.ú. Č. Krumlov manželům Josefu a Marii Jakabovým
za kupní cenu 7 750 Kč
●  ZM s c h v a l u j e prodej
1) části p.p.č. 1288/11 o výměře cca 25 m 2 v k.ú. Č. Krumlov
za kupní cenu 300 Kč/m2 a části p.p.č. 1288/11 o výměře
cca 35 m2 za kupní cenu 1 000 Kč manželům Janu Sečka a
Pasionarii Sečka se současným zatížením části prodávaného
pozemku bezúplatným věcným břemenem přístupu pro ob-
jekt čp. 105 (vlastník Josef Horák) a uložení dešTové kanali-
zace ve prospěch vlastníků objektů čp. 101 (MUDr. Peterová)
a čp. 102 (František Teryngel)
2) části p.p.č. 1288/11 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Č. Krumlov
Františku Teryngelovi za kupní cenu 300 Kč/m2 se současným
zatížením části prodávaného pozemku bezúplatným věcným
břemenem uložením inž. sítí pro objekt čp. 103 (vlastníci
manž. Sečka)
●  ZM s c h v a l u j e prodej
1) p.p.č.1316/17 o výměře 316 m2 v Č. Krumlově společnosti
Latrán s.r.o. za kupní cenu 158 000 Kč, tj. 500 Kč/m2

2) dílu "b" o výměře 43 m2, dílu "d" o výměře 118 m2 a dílu
"f" o výměře 104 m2, oddělených z p.p.č. 1316/1 v k.ú. Č.
Krumlov, Josefu Čížkovi za kupní cenu 132 500 Kč, tj. 500
Kč/m2

●  ZM s c h v a l u j e prodej dílu "a" o výměře 4 m2,
odděleného z p.p.č. 1342/1 v k.ú. Č. Krumlov manželům
Miloslavu a Evě Šikutovým za kupní cenu 2 000 Kč, tj. 500
Kč/m2

●  ZM s o u h l a s í   s předloženou žádostí o bezúplatný
převod nepotřebného materiálu od Ministerstva obrany ČR
pro využití v projektu Záchrana Fotoateliéru Seidel
●  ZM s c h v a l u j e spoluúčast na projektu Terénní práce
v Č. Krumlově ve výši 44 200 Kč
●  ZM p o v ě ř u j e starostu města Český Krumlov jednáním
s primátorem města České Budějovice Doc. RNDr. Mirosla-
vem Tetterem, CSc.
a) o dalším postupu projednávání přípravné projektové do-
kumentace otáčivého hlediště v zámecké zahradě − architek-
tonické studie ing. arch. Fabiána a ing. arch. Augustina − s
dotčenými orgány státní správy
b) o případné otázce změny vlastnictví stávající stavby otáči-
vého hlediště − točny
●  ZM n e s c h v a l u j e poskytnutí finančního příspěvku
společnosti Centropol CZ, a.s., Ústí nad Labem na obnovu
potrubních tepelných rozvodů v Tovární ulici
●  a) ZM s c h v a l u j e, aby město Český Krumlov převzalo
náklady spojené s právním zastoupením ing. Lumíra Luštic-
kého, vedoucího odboru rozvoje a investic, Antonína Prince,
zastupitele města a bývalého starosty, a JUDr. Františka Mi-
keše, zastupitele města a současného starosty, v souvislosti s
jejich obviněním z trestného činu v souvislosti s přidělením
dotace na rekonstrukci sportovní haly
b) ZM u k l á d á RM připravit návrh na způsob realizace
bodu a) tohoto usnesení s termínem do konce roku 2005

Ozdoba krumlovského náměstí
    MěšTanský dvoupatrový nárožní dům na ná-
městí Svornosti č. p. 4. má původ ve středo-
věku. Z té doby se zachovalo gotické jádro. V
prvním i druhém podlaží renesanční dispozice
se nacházejí gotické klenby. Přízemí je členěno
do dvou traktů, které jsou zaklenuty valenou
klenbou. Valená klenba se nachází i ve skle-
pích. V 16. století byl velmi radikálně přesta-

věn. Z tohoto období, z let 1510 − 1520, po-
cházejí raně renesanční malby, které jsou vel-
mi mimořádné. Jsou ilustracemi satiricko-mo-

ralizujících veršů římského básníka Aulea Per-
sia Flaccua, fresky jsou dokladem raného
krumlovského humanismu, který se rozvíjel
za Petra z Rožmberka. V navazujících staveb-
ních úpravách domu byly malby zabíleny, a
tím jejich část zachována pro další generace.
    K významným stavebním změnám došlo
až na přelomu 18. a 19. století, z té doby
vychází i vzhled domu. V klasicistním průčelí
do náměstí je patrný středový rizalit, který je
podpírán toskánskými sloupy a je horizontálně
členěn profilovanými římsami. Dále je průčelí

členěno okny se šambránami a profilovanou
nadokenní římsou, vedle šambrán jsou ple-
tence. V letech 1979 − 1980 se uskutečnila

rekonstrukce domu s restaurováním fresek.
    Další přestavba přišla na počátku 90. let
20. století pro Investiční a poštovní banku dle
projektové dokumentace Jiřího Pražáka z Č.
Budějovic. Zatím poslední rozsáhlá rekon-
strukce je z loňského roku, a to pod vedením
inženýrsko−projektové firmy Ineko CZ, spol.
s r.o. z Českých Budějovic. Na stavebněhisto-
rickém průzkumu pracoval Mgr. Jiří Bloch (Ar-
teco B.−M.). V současné době v domě sídlí
Madeta a.s., která ho využívá jako reprezen-
tační objekt. Markéta Tošovská, DiS.

SERIÁL O KRUMLOVSKÝCH PAMÁTKÁCH − 4.

U P O Z O R N Ě N Í  Š K O L Á K Ů M
OBCHODNÍ AKADEMIE A GYMNÁZIUM
Kaplice pořádá den otevřených dveří ve stře-
du 11. ledna 2006 od 15.30 h. Škola bude
přijímat studenty na 4leté a 8leté gymnázium
a na obchodní akademii.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GYMNÁZIA
Č. Krumlov se uskuteční v úterý 24. ledna
2006 od 14 h. V příštím školním roce budou
otevřeny třída 8letého studia, třída 6letého a
třída 4letého studia.


